



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-20112021-231255

CG-DL-W-20112021-231255

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 47] नई दिल्ली, शनिवार, नवम्बर 20—नवम्बर 26, 2021 (कार्तिक 29, 1943)

No. 47] NEW DELHI, SATURDAY, NOVEMBER 20—NOVEMBER 26, 2021 (KARTIKA 29, 1943)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।

(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय

(कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 29 अक्टूबर 2021

सं. 13017/39/2021-अ.भा.से.(1)—भारतीय प्रशासनिक सेवा (संवर्ग) नियमावली, 1954 के नियम 5 के उप-नियम (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए असम, मेघालय और हरियाणा राज्य सरकारों की सहमति से केन्द्र सरकार श्री शांतनु शर्मा, आईएएस (असम-मेघालय: 2015) को श्रीमती सी. जयाशारदा, आई.ए.एस. (हरियाणा: 2020) से विवाह करने के आधार पर असम-मेघालय संवर्ग से हरियाणा संवर्ग में एतद्वारा स्थानांतरित करती है।

उदय भान सिंह, अवर सचिव

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 27 सितंबर 2021

सं. 9/2021 (फा.सं. ए-32014/2/2019-प्रशा.1क)—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 01.07.2021 के कार्यालय ज्ञापन सं. 3/3/2018-सी.एस.11(क)-खंड-(2), तथा दिनांक 16.07.2021 के कार्यालय ज्ञापन सं. 3/6/2020-सी.एस.-11(क) के अनुसरण में और इस विभाग के दिनांक 07.09.2020 की समसंख्यक अधिसूचना (संख्या 07/2020), दिनांक 05.02.2021 की अधिसूचना सं. ए-32022/1/2021-प्रशा.1क (सं.03/2021) तथा दिनांक 15.04.2021 की अधिसूचना सं. ए-32022/1/2021-प्रशा.1क (सं. 06/2021) के अनुक्रम में, राष्ट्रपति, केन्द्रीय सचिवालय आशुलिपिक सेवा संवर्ग के निम्नलिखित निजी सचिवों (पी.एस.)

की प्रधान निजी सचिव (पी.पी.एस.) के पद पर तदर्थ नियुक्ति की अवधि को दिनांक 31.12.2021 तक अथवा नियमित आधार पर पदों के भरे जाने तक अथवा उनकी सेवानिवृत्ति/स्वैच्छिक सेवानिवृत्ति योजना (वीआरएस) की तिथि तक अथवा अगले आदेशों तक, इनमें से जो भी पहले हो, आगे बढ़ाते हैं:—

क्र.सं.	नाम तथा पदनाम	जन्म तिथि	अवधि जिसके लिए तदर्थ नियुक्ति को आगे बढ़ाया गया है।	
			से	तक
1.	श्रीमती प्रीथा पी, पीपीएस	21.05.1978	01.07.2021	31.12.2021
2.	श्री राजवीर सिंह डबास, पीपीएस	26.09.1966	01.07.2021	31.12.2021
3.	श्रीमती अमरप्रीत कौर, पीपीएस	24.03.1970	01.07.2021	31.12.2021
4.	श्रीमती रेणु शर्मा, पीपीएस	25.08.1964	01.07.2021	31.12.2021
5.	श्री संदीप बहल, पीपीएस	01.12.1967	01.07.2021	31.12.2021
6.	श्री पूरन सिंह रावत, पीपीएस	30.03.1968	01.07.2021	31.12.2021
7.	श्रीमती विद्युत प्रभा, पीपीएस	02.08.1961	01.07.2021	31.08.2021 (उनकी सेवानिवृत्ति की तारीख)
8.	श्रीमती शारदा शिवा कुमार, पीपीएस	25.05.1968	01.07.2021	31.12.2021
9.	श्रीमती जया सतीशा कुमार, पीपीएस	05.10.1971	01.07.2021	31.12.2021
10.	श्री राज कुमार, पीपीएस	21.05.1968	01.07.2021	31.12.2021
11.	श्री रवि अरोड़ा, पीपीएस	24.06.1973	01.07.2021	31.12.2021
12.	श्रीमती शांता वर्मा, पीपीएस	08.05.1976	01.07.2021	31.12.2021
13.	श्रीमती रमा कुमारी माथुर, पीपीएस	03.03.1963	01.07.2021	31.12.2021
14.	श्री धर्मेन्द्र कुमार, पीपीएस	18.02.1970	01.07.2021	31.12.2021
15.	श्रीमती मीना पौदल, पीपीएस	05.06.1976	01.07.2021	31.12.2021
16.	श्रीमती मधु खुराना, पीपीएस	01.05.1970	01.07.2021	31.12.2021
17.	श्रीमती रेणु सेठ, पीपीएस	18.12.1971	01.07.2021	31.12.2021

2. ऊपर पैरा 1 में तालिका में क्रम सं. 1 से 11 पर सूचीबद्ध किए गए अधिकारियों की तदर्थ पदोन्नति की अवधि को कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 28.12.2018, 31.12.2018, 31.05.2019 के का.ज्ञा. सं. 3/3/2018-सीएस-II(क) तथा दिनांक 30.06.2021 के पश्चातवर्ती समसंख्यक आदेशों में उल्लिखित शर्तों एवं निबंधनों के अध्यक्षीन दिनांक 30 जून, 2021 के बाद तथा 31 दिसंबर, 2021 तक बढ़ाया गया है।

3. ऊपर पैरा में तालिका के क्रम सं. 12 से 17 पर सूचीबद्ध अधिकारियों की तदर्थ पदोन्नति की अवधि को कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 01.01.2021 के आदेश सं. 3/6/2020-सीएस-II(क) तथा दिनांक 03.03.2021 के आदेश सं. 3/6/2020-सीएस-II(क) (पार्ट-2) में विनिर्दिष्ट शर्तों और निबंधनों के अध्यक्षीन 30 जून, 2021 के बाद तथा दिनांक 31 दिसंबर, 2021 तक बढ़ाया गया है।

राघवेन्द्र सिंह कुशवाह, अवर सचिव

दिनांक 28 अक्टूबर 2021

सं. 13/2021 (फा.सं. ए-38014/22/2021-प्रशा.01क)—राजस्व विभाग में प्रधान स्टाफ अधिकारी के पद पर तैनात सुश्री शशि ए कुमार, केंद्रीय सचिवालय आशुलिपिक सेवा के अधिकारी, अधिवर्षिता की आयु पूरी करने पर मूल नियमावली 56(क) के अंतर्गत 31 अक्टूबर, 2021 (अपराह्न) से सरकारी सेवा से निवृत्त हो रही हैं।

राघवेन्द्र सिंह कुशवाह, अवर सचिव

सं. 14/2021 (फा.सं. ए-38014/21/2021-प्रशा.01क)—राजस्व विभाग में निजी सचिव (तदर्थ) पद पर तैनात श्री उदय सिंह, केंद्रीय सचिवालय आशुलिपिक सेवा के अधिकारी, अधिवर्षिता की आयु पूरी करने पर मूल नियमावली 56(क) के अंतर्गत 31 अक्टूबर, 2021 (अपराह्न) से सरकारी सेवा से निवृत्त हो रहे हैं।

राघवेन्द्र सिंह कुशवाह, अवर सचिव

रसायन और उर्वरक मंत्रालय
(रसायन एवं पेट्रोरसायन विभाग)
नई दिल्ली, दिनांक 15 सितंबर 2021

सं. ए-19011/6/2021-स्था.—राष्ट्रपति, श्री शंतिश्वर स्वामी, भारतीय राजस्व सेवा (आईटी:2008) को माननीय रसायन और उर्वरक राज्य मंत्री (श्री भगवंत खुबा) के निजी सचिव के रूप में रसायन एवं पेट्रोरसायन विभाग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल-12 (रु. 78,800-2,09,200) में दिनांक 15.09.2021 से पांच वर्ष की अवधि के लिए मंत्री के साथ को-टर्मिनस आधार पर या मंत्री के साथ निजी सचिव के रूप में उनके द्वारा काम करना बंद कर देने तक या अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, नियुक्त करते हैं।

सतेन्द्र प्रसाद, अवर सचिव

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय
नई दिल्ली, दिनांक 8 नवंबर 2021

सं. ए.31013/01/2021-सीएचएस.।—राष्ट्रपति, केन्द्रीय सचिवालय सेवा (सीएचएस) के सामान्य ड्यूटी चिकित्सा अधिकारी (जीडीएमओ) उप-संवर्ग के निम्नलिखित चिकित्सा अधिकारियों (एमओ) को उनके नाम के सामने इंगित तारीख से स्थायी रूप से नियुक्त करते हैं :—

क्र.सं.	अधिकारी का नाम	नियुक्ति की तारीख	परिवीक्षा अवधि की समाप्ति की तारीख	स्थायी होने की तारीख
1.	डॉ. अमितावा अडुी	18.01.2011	17.01.2013	18.01.2013
2.	डॉ. ज्योतिर्माय शर्मा	14.02.2011	13.02.2013	14.02.2013
3.	डॉ. लेखा रानी दास	26.04.2011	25.04.2013	26.04.2013
4.	डॉ. श्रीधर के.	02.11.2016	01.11.2018	02.11.2018

दिलीप कुमार साहू, अवर सचिव

परमाणु ऊर्जा विभाग
मुंबई-400 001, दिनांक 16 नवंबर 2021

सं. 6(2837)/2018-प्रशा./ 13785—सचिव, परमाणु ऊर्जा विभाग द्वारा श्री एस. ए. मेश्राम, अवर सचिव, परमाणु ऊर्जा विभाग, मुंबई के कार्यकाल को दिनांक 23.10.2021 से 10.11.2021 तक विस्तारित किया जाता है।

अशोक बी. गेरीरा, अवर सचिव

विद्युत मंत्रालय
नई दिल्ली, दिनांक 2 नवंबर 2021

सं. 15/2021 [फा.सं.2-2/4/2021-प्रशा.।।]—राष्ट्रपति केंद्रीय कर्मचारी व्यवस्था योजना के अंतर्गत प्रतिनियुक्ति आधार पर श्री बेंजामिन करुणाकरण, आईएण्डएएस (2012) को विद्युत मंत्रालय में पे मैट्रिक्स के लेवल 12 में 02.11.2021 के पूर्वार्हण से चार वर्ष की अवधि के लिए अथवा अगले आदेश होने तक उप सचिव के रूप में नियुक्त करते हैं।

हाउशुआनथांग गुडते, अवर सचिव

आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय
नई दिल्ली, दिनांक 9 नवंबर 2021

सं. एच-11021/2/2020-प्रशा.।—राष्ट्रपति महोदय द्वारा सुश्री श्रावती जीवन कनमाला, सहायक सलाहकार (पीएचई) को दिनांक 08.04.2020 (पूर्वार्हण) से इस मंत्रालय के केंद्रीय सार्वजनिक स्वास्थ्य और पर्यावरण इंजीनियरिंग संगठन में सहायक सलाहकार (पीएचई) के पद पर मूल तौर पर नियुक्त करते हैं।

अमरेन्द्र कुमार सिन्हा, अवर सचिव

सं. एच-11021/2/2020-प्रशा.।—राष्ट्रपति महोदय द्वारा श्री विपिन कुमार पटेल, सहायक सलाहकार (पीएचई) को दिनांक 19.08.2020 (पूर्वार्हण) से इस मंत्रालय के केंद्रीय सार्वजनिक स्वास्थ्य और पर्यावरण इंजीनियरिंग संगठन में सहायक सलाहकार (पीएचई) के पद पर मूल तौर पर नियुक्त करते हैं।

अमरेन्द्र कुमार सिन्हा, अवर सचिव

MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES & PENSIONS
(DEPARTMENT OF PERSONNEL & TRAINING)

New Delhi, the 29th October 2021

No. 13017/39/2021-AIS-I—In exercise of the powers conferred by sub-rule (2) of Rule 5 of the Indian Administrative Service (Cadre) Rules, 1954 and with the concurrence of the State Governments of Assam, Meghalaya and Haryana, the Central Government hereby transfers Shri Shantanu Sharma, IAS (AM: 2015) from Assam-Meghalaya cadre to Haryana cadre on grounds of marriage to Smt. C. Jayasharadha, IAS (HY: 2020).

UDAI BHAN SINGH, Under Secretary

MINISTRY OF FINANCE
(DEPARTMENT OF REVENUE)

New Delhi, the 27th September 2021

No. 09/2021 (F.No.A-32014/2/2019-Ad.1A)—In pursuance of DoP&T's O.M.No.3/3/2018-CS.II(A)-Volume(2) dated 01.07.2021 & O.M. No.3/6/2020-CS.II(A) dated 16.07.2021 and in continuation of this Department's notifications of even number (No.07/2020) dated 07.09.2020, No.A-32022/1/2021-Ad.1A(No.03/2021) dated 05.02.2021 and No.A-32022/1/2021-Ad.1A (No.06/2021) dated 15.04.2021, the President is pleased to extend the period of adhoc appointment of the following Private Secretaries (PPSs) of CSSS cadre in the grade of Principal Private Secretaries (PPSs) upto 31.12.2021 or till the posts are filled up on regular basis or date of Superannuation/VRS or till further orders, whichever is earlier:—

S. No.	Name and designation	Date of Birth	Period for which adhoc appointment extended	
			From	To
1.	Smt. Preetha P., PPS	21.05.1978	01.07.2021	31.12.2021
2.	Shri Rajvir Singh Dabas, PPS	26.09.1966	01.07.2021	31.12.2021
3.	Smt. Amarpreet Kaur, PPS	24.03.1970	01.07.2021	31.12.2021
4.	Smt. Renu Sharma, PPS	25.08.1964	01.07.2021	31.12.2021
5.	Shri Sandeep Behl, PPS	01.12.1967	01.07.2021	31.12.2021
6.	Shri Puran Singh Rawat, PPS	30.03.1968	01.07.2021	31.12.2021
7.	Smt. Vidyut Prabha, PPS	02.08.1961	01.07.2021	31.08.2021 (her date of superannuation)
8.	Smt. Sarada Shiva Kumar, PPS	25.05.1968	01.07.2021	31.12.2021
9.	Smt. Jaya Satisha Kumar, PPS	05.10.1971	01.07.2021	31.12.2021
10.	Shri Raj Kumar, PPS	21.05.1968	01.07.2021	31.12.2021
11.	Shri Ravi Arora, PPS	24.06.1973	01.07.2021	31.12.2021
12.	Smt. Shanta Verma, PPS	08.05.1976	01.07.2021	31.12.2021
13.	Smt. Rama Kumari Mathur, PPS	03.03.1963	01.07.2021	31.12.2021
14.	Shri Dharmendra Kumar, PPS	18.02.1970	01.07.2021	31.12.2021
15.	Smt. Meena Paudel, PPS	05.06.1976	01.07.2021	31.12.2021
16.	Smt. Madhu Khurana, PPS	01.05.1970	01.07.2021	31.12.2021
17.	Smt. Renu Seth, PPS	18.12.1971	01.07.2021	31.12.2021

2. The period of adhoc promotion of the officials listed at Sl.No.1 to 11 of the table at para 1 above, has been extended beyond 30th June 2021 and upto 31st December 2021, subject to the terms and conditions as mentioned in DoP&T's O.M.s No. 3/3/2018-CS.II(A) dated 28.12.2018, 31.12.2018, 31.05.2019 and subsequent orders of even number dated 30.06.2021.

3. The period of adhoc promotion of the officials listed at Sl. No. 12 to 17 of the table at para 1 above has been extended beyond 30th June 2021 and upto 31st December 2021, subject to the terms and conditions as stipulated in DoP&T's Orders No. 3/6/2020-CS.II(A) dated 01.01.2021 and 3/6/2020-CS.II(A) (Pt.2) dated 03.03.2021.

RAGHVENDRA SINGH KUSHWAH, Under Secretary

The 28th October 2021

No.13/2021 (F. No. A-38014/22/2021-Ad.IA)—On attaining the age of superannuation, Smt. Shashi A Kumar, an official of the Central Secretariat Stenographers Service, posted as Principal Staff Officer (PSO) in the Department of Revenue is retiring from Government Service on 31st October, 2021 (A.N.) under F.R.56 (a).

RAGHVENDRA SINGH KUSHWAH, Under Secretary

No.14/2021 (F. No. A-38014/21/2021-Ad.IA)—On attaining the age of superannuation, Shri Udai Singh, an official of the Central Secretariat Stenographers Service, posted as Private Secretary (PS) (Ad-hoc) in the Department of Revenue is retiring from Government Service on 31st October, 2021 (A.N.) under F.R.56 (a).

RAGHVENDRA SINGH KUSHWAH, Under Secretary

MINISTRY OF CHEMICALS AND FERTILIZERS
(DEPARTMENT OF CHEMICALS AND PETROCHEMICALS)

New Delhi, the 15th September 2021

No. A-19011/6/2021-Estt.—The President is pleased to appoint Shri Shanteshwar Swami, IRS (IT:2008) as Private Secretary to Hon'ble Minister of State for Chemicals & Fertilizers (Shri Bhagwanth Khuba) in the Department of Chemicals and Petrochemicals at the level of Deputy Secretary in Level-12 (Rs. 78,800-2,09,200) of pay matrix for a period of five years w.e.f. the forenoon of 15.09.2021 on co-terminus basis with the Minister or till he ceases to function as Private Secretary to the Minister or until further orders, whichever event occurs earliest.

SATENDER PRASAD, Under Secretary

MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE

New Delhi-110011, the 8th November 2021

No. A. 31013/01/2021-CHS.I—The President is pleased to appoint the following Medical Officers (MO) of General Duty Medical Officer's (GDMO's) sub-cadre of the Central Health Service (CHS) substantively, with effect from the dates indicated against each:—

S. No.	Name of the Officer	Date of appointment	Date of completion of probation period	Date of confirmation
1.	Dr. Amitava Addy	18.01.2011	17.01.2013	18.01.2013
2.	Dr. Jyotirmoy Sharma	14.02.2011	13.02.2013	14.02.2013
3.	Dr. Lekha Rani Das	26.04.2011	25.04.2013	26.04.2013
4.	Dr. Sridher K	02.11.2016	01.11.2018	02.11.2018

DILIP KUMAR SAHU, Under Secretary

DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY

Mumbai-400 001, the 16th November 2021

No. 6(2837)/2018-Adm/13785—Secretary, DAE is pleased to extend the tenure of Shri S. A. Meshram as Under Secretary in the Department of Atomic Energy, Mumbai for a period from 23.10.2021 to 10.11.2021.

ASHOK B. GERIRA, Under Secretary

MINISTRY OF POWER

New Delhi, the 2nd November 2021

No. 15/2021 [F.No.2-2/4/2021-Admn.II]—The President is pleased to appoint Sh. Benjamin Karunakaran, IA&AS(2012) as Deputy Secretary in the Ministry of Power in Level-12 of Pay Matrix, on deputation basis under Central Staffing Scheme for a period of four years with effect from the forenoon of 02.11.2021 or until further orders.

HAUSUANTHANG GUITE, Under Secretary

MINISTRY OF HOUSING & URBAN AFFAIRS

New Delhi, the 9th November 2021

No. H-11021/2/2020-Admn. I—The President is pleased to appoint Shri Vipin Kumar Patel, Assistant Adviser (PHE) in the Central Public Health and Environmental Engineering Organisation of this Ministry in substantive capacity in the post of Assistant Adviser (PHE) with effect from 19.08.2020 (F/N).

A. K. SINHA, Under Secretary

No. H-11021/2/2020-Admn. I—The President is pleased to appoint Ms. Sravanthi Jeevan Kanamala, Assistant Adviser (PHE) in the Central Public Health and Environmental Engineering Organisation of this Ministry in substantive capacity in the post of Assistant Adviser (PHE) with effect from 08.04.2020 (F/N).

A. K. SINHA, Under Secretary